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Comment Letter 1:
tHE mCGRAW-HILL cOMPANIES

Response 1-1:
The close of the comment period for the Notice of Preparation/Initial Study (NOP/IS) was November 3, 2000.  The release of the Draft Environmental Impact Report (EIR), which includes the commentor’s comments as well as all other commentors’ comments, marks the period of time that it took the SCAQMD to respond to comments received on the NOP/IS as well as finalize the Draft EIR.  The Los Angeles Department of Water and Power (LADWP), the project proponent, has provided input on the particulars of the project since the initiation of the CEQA process.
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October 30, 2000

M. Damen W, Sttoud .
South Coast Al Quality Managament District

i 21865 €. Copley Diive:
Diariond Bar, CA 91765

Subject:  Notioe of Pregasation (NOP) for the Los Angeles Department of Water and
Power's Electical Generation Siations Modifcations, County of Los Angeles
SCH#2000101008 ¥

Dear . Stroud: i

The Department of Conservation's Division o Ol 5., and Geothermal
Rescurcas (Division) has reviewed the fefesenced project. | The Division supenvises the
driling, mainterance, and plugging and abandonment of o, gas and geothermal walls
n Caifomia, We offer the following comments on this projbat.

i
Although the proposed project is located within the ddministrative boundaries of
a0 i s ga fld, thr o 1o i gas,orrfecton wels i ho projec
| Roudaris. Howsver, T xcavaton orgrading operators incover a reviusly
unrecorded well, the Division district office in Cypress must be notified; pre\ﬂcusly
unrecorded wells may require remedial opetations.

I !

“Thank yeu for the:opportunity 1o comment on th Natios of Prapaation. IF you
have questians, please canlzct David Sanchez ot the Cypiss distict office: 5816
Gorporate Avenus, Suite 200, Cypress, CA SUB304731: o phon (714) B16:6347.

s

i NJeson Marshall |
| ‘ssistant Diector}

oc: David Sanchez. i
Division of O, Gas, and Geotnemal Resources, Cypress

Linga Campion
Division of O, Gas, and Geothemal Resouirces, Sll:rumenm






Comment Letter 2:
department of conservation, DIVISION OF OIL, GAS, AND GEOTHERMAL RESOURCES (division)

Response 2-1:
The project proponent, the LADWP, is aware that some of the project sites (e.g., Harbor Generating Station) are situated in areas of former oil and gas fields.  However, the LADWP will fully comply with the Divisions reporting and excavation requirements if it encounters unrecorded wells during excavation and grading project-related activities.  It should be noted that since LADWP will not be excavating or grading to significant depths below ground encountering unrecorded wells is unlikely.
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Octoher 20, 2000

M. Darren W. Stroud
South Coast. Air Quality Managenient Distict
21865 E. Copley Drive

Diamond Bar, CA 91765

'RE: SCAG Clearinghouse 120000495 Proposed Los Angeles Department
of Water and Power's Electrical General Stations Modifications Project

Dear M. Stroud:

‘We have cevievwed the above reforenced docament and determined that it i
ot egionally Sigaificant per Areavide Clearinghouse creria. Therefore, the
project does not warrant clearinghouso commets at s time. Should there
be:a change in the soope ofthe project, o vrould appreciale he oppOTUy (o
seview and commeat at tht ime.

A descripion of the project was published in the Gitobe 15,2000
Iotergovernmental Review Report for publc review and common.

“The project il and SCAG Clearinghouse noriber sbould beused i ll.
comespondence with SCAG concerning this project. Comespondence should
b sont 1o the alfention of the Clearinghouse Coordinator. IFyou have any.
questions, please contact e at (213) 236-1567.

M. SMITH, ATCP
Senior Blanner,
Intergovernmental Review

Siocere]







Comment Letter 3:
SOUTHERN CALIFORNIA ASSOICATION OF GOVERNMENTS (SCAG)

Response 3-1:
The SCAQMD concurs with SCAG’s conclusion that the proposed project is not a regionally significant project.  The SCAQMD also acknowledges that SCAG does not have any comments at this time.  

Response 3-2:
The SCAQMD appreciates SCAG’s efforts in notifying various state and local agencies as well as the public of the proposed project.

Response 3-3:
For ease of reference, the SCAQMD has included the SCAG clearinghouse number on the cover page of the Draft EIR.
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C I T Y   OF   A N A H E I M,   P L A N N I N G   D E P A R T M E N T
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October 13,2000
Darren Stroud

Sout Coast Air Quality Managemen! Distcict

Offiue of Planning, Rule Development and Ares Sources

21865 B, Capley Drive.
‘Diamond Bas, CA 91765-4182

RE:  Proposcd Las Angeles Department of Water and Power's Electrical Generation
Stations Modifications Projcot
Dear M. Stroud:

“Thank you for the opporaity to review the abovo-tefesenced document. We hrve
sessived notice of the docymentation and have 1o comiment.

Ploase forwward any subsequent publio notices snd/or environmental documents regarding
this project o my alfention &t the address listed below.

56 you have uny questions regarding this responsc, please do not hesitate to contact me at
(714) 7655139, extension 5440,

Sincerely,
ey Yoo

They N, Yeager
Senior Planner

S

200 Sunth Al Baslovarl
2.0, Box 5722, Analbeim, Coliornis 7509 + (119 TRS.5150 ¢ s anabinet

]






Comment Letter 4:
City of Anaheim, Planning Department

Response 4-1:
The SCAQMD acknowledges that the commentor does not have any comments at this time.  The SCAQMD has noted the contact of the commentor and will forward the Draft EIR as well as any other CEQA documents associated with the project to this individual.
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N A T I V E   A M E R I C A N   H E R I T A G E   C O M M I S S I O N
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Oetaber 6, 2000

Baren W, Srcud
South Cosst Ar Qualty Managerient DKt
21865, Copley Oive.

Oismond 6z, Clforeia 31765

RE: SCH # 20000101008 - Proposss Los Angeles Department of Wister and Fowr's lectiel Generstion
Stations Modficatons Profeet

Desr i Srouck

T Native Atican Reritags Commission has rviewed the sbove mentionst NOP. To adecuately assess
the projct related impacs on archacologial Fesouscss, the Cammission roccomends the fellowing sction be
requied:

1. Gontact tho appropslats formation Centar for  ecards search, Therecord search wil dezermine:
Whether 5 pat o sl o the project area hes been pravioudly surveyed for sl resaurces
£ Whether any known cuturdl resouroos have alveady been recorded on or adjacant t the prcjsct ares.
© Wihethar the pobailty i oA, moderate, or igh that eukurl esources are ocetad wthin he project
« Whether s survey i rcuired 10 detenming whather previcusly uarecarded cuural resaurces arg present

2. The fnsl staga ofthe srchasclogical Inventory survey s s preparation of  professional report dakling
e firings o fecomemendations of thoroccrcs search and el survey.
+" Racuired tha repart contating ske ignficance and mktigation be submited immeifstey 1o the planring

dspariment
« Racuired site forms and fnd ictn aport be submicted Wthin 3 months after work has b
cormpleted to the Ifermaton Cente.

3. Cantact the Natve Amercan Heritago Commisicn for:
" Sapred Lands Flle Check.
= At o sppropriate Rative Amedca Gantacts fo consultation eanceming the project site and sssst in
ho migation measures.

Lok of srface evldence of archeciogicl resources does not prechude the extercs of srchechogical
roemutse. Lesd agenciss st inchide grovilons for socdantally doenvered srcheclogial resources dung
comstruation per Caforals Eniranmertal Qusity Ac (CEQA) §15064.5 (]. Hoath snd Safety Code §7050.5 and
Pubiic Resotres Code §5097.8 mandates the peocsss <o be folowsd Inthe event of an acadental dscovery of
any human remains n ocatian othe thn a dedicated cemetery snd sbould be iniuded I ol emronmental
dommats, 1 have sny questions, sesee contact me at (916) 653-4040.

Sncersly,

G- UKL

ol ood
Assonisto Govetnmentalfrogram Andyst

6 stake Clearighouse






Comment Letter 5:
nATIVE aMERICAN hERITAGE cOMMISSION

Response 5-1:
As discussed in Section 4.4.1 of the Draft EIR, record searches for the three project sites (Scattergood Generating Station, Valley Generating Station and Harbor Generating Station) were conducted at the South Central Coastal Information Center (SCCIC).  The SCCIC did not identify prehistoric or historic archaeological sites within a one-quarter mile radius of the three project sites. 

Response 5-2:
Refer to Section 4.4.1 of the Draft EIR for reference to the professional report detailing the findings of the SCCIC and Native American Heritage Commission’s (NAHC) database searches and site surveys.

Response 5-3:
A Native American Heritage Commission’s (NAHC) sacred lands files was conducted for the three project sites.  As stated in Section 4.4.1 of the Draft EIR, the NAHC sacred lands records did not identify cultural resources within or adjacent to the three project sites.

Response 5-4:
Provisions for the accidental discovery of archeological resources were included in the Draft EIR in Section 4.4.3.  
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Comment Letter 6:
GOVERNOR’S OFFICE OF PLANNING AND RESEARCH sTATE CLEARINGHOUSE (sch)

Response 6-1:
The SCAQMD appreciates the SCH’s efforts in notifying various state and local agencies of the proposed project.  For ease of reference, the SCAQMD has included the SCH number on the cover page of the Draft EIR.
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